
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 34 
2024 m. rugpjūčio 19–25 d. 
 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 
„Brandumos“ vasara – 2024 / Vaida Pranarauskaitė, Vytautas Šiaudytis, Janina Žemaičiūnienė ; Lietuvos menų 

mėgėjų asociacija „Branduma“. – Vilkaviškis : Lietuvos menų mėgėjų asociacija ,,Branduma“, 2024. – 56 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-96475-0-0 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Dievaičio statula : būrėjos užrašai / Odilė Norvilaitė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 112 p.. – 

ISBN 978-9986-31-675-6 
 
Dirbinio rastis ir tvermė / Arūnas Sverdiolas. – Vilnius : Apostrofa, 2024. – 380 p.. – ISBN 978-609-8205-36-7 
 
Sėkmingos nesėkmės : kaip tinkamai klysti / Amy Edmondson. – Kaunas : BigBookTalk, 2024. – 320 p.. – ISBN 

978-609-8348-00-2 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kai žmogus ieško Dievo / Reinhard Körner. – Gargždai : Tobulėjimo projektai, 2024. – 128 p.. – ISBN 978-609-

8210-47-7 
 
Karaimų liturginis maldynas : apeigų maldos ir giesmės / Mykolas Firkovičius. – Trakai : Lietuvos karaimų religinė 

bendruomenė, 2024. – 150 p.. – ISBN 978-609-96476-0-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Mokausi skaityti, skaičiuoti ir pažinti spalvas / Greta Lukerova. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-

454-837-6 
 
Vidurinei mokyklai Jiezne – 80 : augti žmogumi – auginti žmogų. – Kaunas : Terra Publica, 2024. – 72 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-473-338-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
10 klasės mokinių pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) (matematika) užduočių pavyzdžiai : (pagal 

atnaujintas matematikos bendrojo ugdymo programas) / Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2024. – 132 
p.. – ISBN 978-9955-632-53-5 

 
Chemijos pratybos 9 klasei. – Kaunas : Šviesa, 2024-    . 
Sąs. 1 / Regina Jasiūnienė. – 2024. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07478-4 
 
Fizikos užduotys 8 klasei : žingsnis po žingsnio: nuo pradedančiojo iki eksperto / Rasma Indriūnienė. – Vilnius : R. 

Indriūnienė, 2024. – 50 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0595-4 
 
Pasirengimo matematikos valstybinio brandos egzamino (VBE) pirmajai daliai medžiaga : (išplėstinis kursas) / 

Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2024. – 348 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-54-2 
 
Tesla : nuostabus ir neramus jo gyvenimas / Marko Perko, Stephen M. Stahl ; iš anglų kalbos vertė Rima 

Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2024. – (Titanai, ISSN 2669-0047). – ISBN 978-609-494-165-8 
 



 

2 
 

MEDICINA 
 
Dauginėmis lėtinėmis ligomis sergančiųjų tęstinė priežiūra : rekomendacijos daugiadalykei komandai / 

sudarytojas Leonas Valius. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-835-2 
 
Didysis cholesterolio mitas : kodėl mažindami cholesterolį nesustabdysite širdies ligų? : gydymo planas be 

statinų : [100 receptų sveikai širdžiai išsaugoti] / Jonny Bowden, Stephen Sinatra, Deirdre Rawlings ; iš anglų kalbos 
vertė Jurgita Gedminienė. – Vilnius : Briedis, 2024. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-609-494-
166-5 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
15-oji Baltijos trienalė „Ta pati diena“ = Baltic Triennial 15 "Same Day" : [parodos gidas]. – Vilnius : Šiuolaikinio 

meno centras, 2024. – ISBN 978-9986-957-92-8 
 
Baltic Triennial 15: Same day : exhibition guide. – Vilnius : Contemporary Art Centre, 2024. – ISBN 978-9986-

957-93-5 
 
Gyvenimus jungianti kūryba : scenografo Liudo Truikio ir operos solistės Marijonos Rakauskaitės istorija / Dalia 

Bieliūnaitė. – Kaunas : D. Bieliūnaitė, 2024. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0596-1 
 
Lietuvos dailės patriarchas Adomas Varnas : gyvenimo faktai ir kūryba / Leonas Karaliūnas. – Šiauliai : Litera, 

2024. – 420 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-115-8 
 
Nemadinga mada / Eglė Ganda Bogdanienė, Jolanta Vazalinskienė. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 

2024. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-402-6 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Родной язык : рабочая тетрадь / Ramilya Yakubova, Salma Rubinskaya. – Vilnius : R. Yakubova, 2024. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0594-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
12 esė ir A.A. biblioteka / Alfonsas Andriuškevičius. – Vilnius : Apostrofa, 2024. – 200 p.. – ISBN 978-609-8205-

37-4 
 
Amberės dovana : romanas / Christine Leunens ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-6278-1 
 
Amberės dovana : romanas : [elektroninis išteklius] / Christine Leunens ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. 

– Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6279-8 
 
Aplink tik Sibiro taiga : [prisiminimai] / Aleksandras Gražys. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2024. – 90 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8174-77-9 
 
Artumas su savimi : psichologinis romanas / Kamila Golod. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 108 p.. – ISBN 978-9955-

32-640-3 
 
Braškių vagis : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Joanne Harris ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-

Matulevičienė. – Vilnius : Antanuko debesys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8323-29-0 
 
Gyveno kartą Uvė : romanas : [garsinė knyga] / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; 

įgarsino Jokūbas Bareikis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – ISBN 978-609-01-6271-2 
 
Karalienė Šarlotė : [romanas] / Julia Quinn, Shonda Rhimes ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 416 p.. – (Bridžertonai). – ISBN 978-609-01-6281-1 



 

3 
 

 
Karalienė Šarlotė : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Julia Quinn, Shonda Rhimes ; iš anglų kalbos vertė 

Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – (Bridžertonai). – ISBN 978-609-01-6282-8 
 
Dagmara Kraus : [eilėraščiai]. – Druskininkai : Poetinis Druskininkų ruduo, 2024. – 36 p.. – (Versopolis, ISSN 

2669-0756). – ISBN 978-609-8282-16-0 
 
Minčių nėriniai : haiku / Irena Daubarienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 168 p.. – ISBN 978-609-489-658-3 
 
Nepalūšiu : [Rėkyvos bendruomenės narių poezija]. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 76 p.. – ISBN 978-9955-32-639-7 
 
Pasiruošus naujam žydėjimui : eilėraščiai / Dalia Tarailaitė-Valeikienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 179 p.. – ISBN 

978-609-489-657-6 
 
Paata Shamugia : [eilėraščiai]. – Druskininkai : Poetinis Druskininkų ruduo, 2024. – 32 p.. – (Versopolis, ISSN 

2669-0756). – ISBN 978-609-8282-17-7 
 
Šokoladiniai ledai : romanas / Danė Griganė. – Vilnius : Gelmės, 2024. – 176 p.. – ISBN 978-609-8302-44-8 
 
Švyturio balto pakrantė : [poezijos rinktinė] : [elektroninis išteklius] / Virginija  Kairienė. – Klaipėda : Žemaitijos 

rašytojų bendrija, 2024. – 1 pdf failas (300 p.). – ISBN 978-609-96359-1-0 
 
Visos tavo spalvos : tikromis patirtimis paremtas romanas / Ina Les. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 304 p.. – 

ISBN 978-609-01-6273-6 
 
Visos tavo spalvos : tikromis patirtimis paremtas romanas : [elektroninis išteklius] / Ina Les. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6274-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
1, 2, 3 Kas ką… praris! / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Agnese Baruzzi]. – Kaunas : Vaiga, 

2024. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-880-9 
 
Gaja ir kosmosas kambaryje / Deimantė Skvarčevskė. – Vilnius : D. Skvarčevskė, 2024. – 50 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0598-5 
 
Guliverio kelionės / Jonathan Swift ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 96 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-6275-0 
 
Kas telpa į širdelę? / Deimantė Skvarčevskė. – Vilnius : D. Skvarčevskė, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-

0597-8 
 
Mano draugas Hipokampas Unikornas / parašė Jurga Vilė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų 

institutas], 2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8288-14-8 
 
Meškiukas vardu Pedingtonas : [garsinė knyga] / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas ; 

įgarsino Matas Darginčius. – Vilnius : Alma littera, 2024. – ISBN 978-609-01-6272-9 
 
Nepaprastos karalystės pasakos / J.R.R. Tolkien ; iš anglų kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 360 p.. – ISBN 978-609-01-6276-7 
 
Nepaprastos karalystės pasakos : [elektroninis išteklius] / J.R.R. Tolkien ; iš anglų kalbos vertė Vilma 

Rinkevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6277-4 
 
Tauris. Tai mano miestas / Greta Šimkienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – ISBN 978-609-445-714-2 
 



 

4 
 

Trumpos gamtos pasakaitės / parašė Altea Villa ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Francesca 
Sudano]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-879-3 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Dinozaurai dinozauriukai / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-

27-5 
 
Iliustruota Žemaitės gyvenimo ir kūrybos istorija / Lina Mickutė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų 

institutas], 2024. – 64 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8288-15-5 
 
Madingos gražuolės / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 2024. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-26-8 
 
Mano pirmoji balerina : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Sarah 

Lawrence]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-882-3 
 
Mano pirmoji fėja : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Sarah 

Lawrence]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-881-6 
 
Nuostabios gyvūnų kelionės : įdomiausi migracijos įpročiai gamtos pasaulyje / Philippa Forrester ; iš anglų kalbos 

vertė Ieva Driukienė. – Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-167-2 
 
Senovės graikų herojai ir mitai / Gabriella Santini ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė ; iliustravo Valeria 

Abatzoglu. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6280-4 
 
Traktoriai / Lucie Hašova Truhelkova. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų institutas], 2024. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8288-16-2 
 
Užduotėlių pokštai / Rasa Černiauskienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2024. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-

60-9 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Kazlų Rūdos krašto kultūros paveldas / sudarytoja Vitalija Kavaliūnaitė-Filipova. – Marijampolė : Idėja plius, 

2024. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8253-50-4 
 

ISTORIJA 
 
Pagarba lietuvių tautos didvyriams ir pergalėms / Kazys Reklys. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-

454-836-9 
 
Polacy na Litwie : na tle historii Litwy i Polski, od Mendoga i Piastówdo czasów współczesnych / Roman 

Lachowicz. – Vilnius : Standart Impressa, 2024. – 524 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-50-2 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

